UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

Số:      /TTr - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Lương, ngày 16  tháng 06 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v phê chuẩn quyết toán thu NSNN - chi ngân sách địa phƣơng

và các hoạt động tài chính khác năm 2020

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Bình Lương nhiệm kỳ 2016 – 2021

 Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 của

Quốc Hội;

Căn cứ Quyết định số: 2753/2019/QĐ - UBND ngày 20 tháng 12  năm 2019

của UBND huyện Như Xuân V/v giao dự toán thu NSNN, chi NSĐP  năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày  27/12/2019 của HĐND xã Bình

Lương về việc phê chuẩn dự toán thu NSNN trên địa bàn; thu, chi NSĐP và phân

bổ dự toán chi NSĐP năm 2019.

 Căn cứ Biên bản thẩm định quyết toán ngân sách xã năm 2020 của Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện Như Xuân và UBND xã Bình Lương ngày

17/03/2021.

 UBND xã Bình Lương trình HĐND phê chuẩn quyết toán thu NSNN - chi

ngân sách địa phương và các hoạt động tài chính khác năm 2020, cụ thể như sau:

A/ Tổng thu  NSNN:                                6.266.125.079đ

1. Thu ngân sách xã hƣởng 100%:    246.283.457đ đạt 132,74% so với

dự toán đầu năm

Trong đó:

 Thu phí lệ phí:  12.750.000đ đạt 35,87% so với dự toán đầu năm

Thu phạt, thu khác: 11.450.000đ đạt 57,40% so với dự toán đầu năm

Thu quỹ đất công ích + hoa lợi công sản: 78.641.800đ

2. Thu phân chia theo tỷ lệ %: 536.704.632đ đạt 232,34%

 Thuế GTGT, TNDN: 2.153.404đ đạt 21,53% dự toán năm

Lệ phí trước bạ: 8.763.979đ đạt 87,64% so với dự toán đầu năm

Thu tiền sử dụng đất : 492.563.500đ đạt 246,28% dự toán năm

Thuế thu nhập cá nhân: 29.773.316 đạt 270,67% so với dự toán đầu năm

Thu phí bảo vệ môi trường: 3.251.314đ

3. Thu bổ sung cân đối ngân sách cấp trên: 5.483.137.000đ đạt 157,29%

dự toán năm.

Trong đó:

- Thu bổ sung cân đối ngân sách: 3.486.021.000 đạt 100% so với dự toán

năm

- Thu bổ sung có mục tiêu:   1.997.116.000đ

B/ Tổng chi ngân sách xã:    6.266.125.079đ đạt 1,86% dự toán năm

I. Chi đầu tư phát triển:  1.210.361.500đ đạt 605,18% dự toán năm

II. Chi thường xuyên:   4.701.501.600đ đạt 129,35% dự toán năm

- Chi dân quân tự vệ: 8.800.000đ đạt 105,99% KH dự toán giao đầu năm.

- Chi an ninh tật tự: 8.779.000đ đạt 93,95% KH dự toán giao đầu năm.

- Chi sự nghiệp giáo dục: 42.471.000đ đạt 87,39% kế hoạch dự toán năm.

- Chi sự nghiệp văn hóa thông tin: 12.660.000đ

- Chi sự nghiệp phát thanh : 4.900.000đ đạt 98,99% kế hoạch dự toán năm.

- Chi sự nghiệp môi trường: 15.000.000đ đạt 61,73% dự toán năm

- Chi sự nghiệp kinh tế: 811.210.000đ đạt 848,72% dự toán năm (trong đó:

chi sự nghiệp giao thông: 135.340.000đ, chi phụ cấp khuyến nông viên thôn bản:

62.580.000đ, chi sự nghiệp nông lâm thủy lợi: 413.290.000đ, chi sự nghiệp khác:

200.000.000đ)

- Chi sự nghiệp đảm bảo xã hội: 202.183.500đ đạt  278,28% dự toán giao

đầu năm

- Quản lý Nhà nước:2.318.282.000đ  đạt 1,103,42% KH dự toán giao đầu

năm.

- Chi hoạt động Đảng: 717.282.000đ  đạt 927,282% KH dự toán giao đầu

năm.

- Mặt trận tổ quốc: 133.743.900đ  đạt 176,05%kế hoạch dự toán giao đầu

năm.

- Đoàn thanh niên CSHCM : 113.743.900đ đạt 677,05% KH dự toán giao

đầu năm.

- Hội phụ nữ: 111.327.200đ đạt 662,66% kế hoạch dự toán giao đầu năm.

- Hội nông dân : 84.811.600đ đạt 504,83% kế hoạch dự toán giao đầu năm.

- Hội Cựu chiến binh:  116.596.200đ đạt 694.03% KH dự toán giao đầu

năm.

III. Chi chuyển nguồn năm sau: 343.661.979đ: (Trong đó: kinh phí dây

dựng rau an toàn tập trung thôn Quang Trung xã Bình lương: 87.543.000đ, kinh

phí sửa sh]ã phòng làm việc UBND xã: 65.530.000đ, kinh phí hỗ trợ thôn thắng

lộc làm đường điện chiếu sáng: 22.500.000đ, Kinh phí thừa do cán bộ nghỉ việc và

luân chuyển: 130.895.979đ, kinh phí quản lý nhà nước: 36.593.000đ)

IV. Kinh phí nộp trả ngân sách chương trình phát triển sản xuất 135 năm

2019: 11.200.000đ

      UBND xã kính trình HĐND xã Bình Lương  kỳ họp thứ nhất  khoá XXI,

nhiệm kỳ 2016- 2021 xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KT (2b).

CHỦ TỊCH

 Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T16:00:48+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-23T08:35:00+0700

		2021-06-23T08:35:38+0700

		2021-06-23T08:36:04+0700